
 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง 

ที ่ 463/๒๕65 
เรื่อง    แต่งตั้งหัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในและมอบหมายความรับผิดชอบ 

…………………………………………………… 

  อาศัยอำนาจตามมาตรา 59 พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    
พ.ศ.๒537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ.2562, พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒542, ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง เรื่อง การกำหนดโครงสร้างส่วนราชการของ
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง  ลงวันที่  2  มีนาคม  2564 และตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการ
คลังของรัฐ พ.ศ. 2561  มาตรา 79  มีผลบังคับใช้เมือ่วันที่ 20 เมษายน  2561 กำหนดให้หน่วยงานของ
รัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความเสี่ยง โดยให้ถือปฏิบัติตาม
มาตรฐานและหลักเกณฑ์ที่ กระทรวงการคลัง ซึ่ งต่อมากระทรวงการคลั งได้กำหนดหลักเกณฑ์
กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ      
พ.ศ. ๒๕๖๑ มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน  ๒๕๖1 เป็นต้นไป 

“หน่วยงานตรวจสอบภายใน” หมายความว่า หน่วยงานที่รับผิดชอบงานตรวจสอบภายใน
ของหน่วยงานของรัฐ 
  “หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน” หมายความว่า ผู้ดำรงตำแหน่งสูงสุดในหน่วยงาน
ตรวจสอบภายใน 
  “ผู้ตรวจสอบภายใน หมายความว่า” ผู้ดำรงตำแหน่งผู้ตรวจสอบภายในของหน่วยงานของ
รัฐหรือดำรงตำแหน่งอ่ืนที่ทำหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ตรวจสอบภายในของหน่วยงานของรัฐ 
  “หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในและผู้ตรวจสอบภายใน” ต้องมีคณุสมบัติดังนี้ 
  ๑.มีความรู้ ทักษะ และความสามารถที่จำเป็นต่อการปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมาย 
  ๒. มีความรู้เกี่ยวกับกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี ประกาศ และคำสั่งที่
เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของหน่วยงานของรัฐ 
  ๓. มีความรู้เกีย่วกับการปฏิบัติงาน การกำกับดูแล การบริหารความเสี่ยง และการควบคุม
ภายในของหน่วยงานของรัฐ 
 

เพ่ือให้เป็นไปตามตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561  มาตรา 79  
ซึ่งกำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน และการบริหารจัดการความ
เสี่ยง จึงแต่งตั้งและมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบ ดังนี้ 

๑. นางสาวพัชรินทร์  ไชยสาร  ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน ตำแหน่งเลขที่      
76-3-12-3205-001  เป็น หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน ให้มีหน้าที่รับผิดชอบการตรวจสอบ
ภายใน ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์กระทรวงการคลังว่าด้วยมาตรฐานและหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายใน
สำหรับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ.๒๕๖๑ และระเบียบ กฎหมายที่เก่ียวข้อง  

 

//บทบาท... 



-2- 
 

บทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบของหน่วยงานตรวจสอบภายใน 
ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ ข้อ 17  กำหนดให้หน่วยงาน

ตรวจสอบภายในของหน่วยงานของรัฐ มีหน้าที่และความรับผิดชอบดังนี้ 
๑. กำหนดนโยบาย เป้าหมาย ภารกิจ ของงานตรวจสอบภายใน เพื่อสนับสนุนการบริหารงาน และ

การดำเนินงานด้านต่าง ๆ ของทุกส่วนราชการ ให้สอดคล้องกับนโยบาย ของนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนสวาง และคณะกรรมการตรวจสอบ  หรือคณะกรรมการอ่ืนใดที่ปฏิบัติงาน
ในลั กษณ ะเดียวกัน   โดยคำนึ งถึ งการกำกับดูแลที่ ดี   ความมีประสิทธิภ าพของกิจ
กรรมการบริหารความเสี่ยง  และความเพียงพอของระบบการควบคุมภายในขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนสวาง ด้วย (มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน รหัส 2000 - 2100) 

๒. กำหนดกฎบัตรไว้เป็นลายลักษณ์อักษร  และเสนอผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง
เพ่ือนำเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง  ก่อนเสนอคณะกรรมการตรวจสอบเพ่ือ
พิจารณาให้ความเห็นชอบ และเผยแพร่หน่วยรับตรวจทราบ  รวมทั้งมีการสอบทานความ
เหมาะสมของกฎบัตรอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง (มาตรฐานด้านคุณสมบัติ รหัส 1000) 

๓. จัดให้มีการประกันคุณภาพงานตรวจสอบภายใน  ทั้งภายในและภายนอก  และเสนอรายงานผล
การประเมิน  ปัญหาและอุปสรรค  รวมทั้งแผนปรับปรุงการดำเนินงาน  เสนอผ่านปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนสวาง  เพ่ือนำเสนอต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง  และ
คณะกรรมการตรวจสอบทราบด้วย (มาตรฐานด้านคุณสมบัติ รหัส 1300) 

๔. งานบริการให้ความเชื่อมั่น (Assurance Service) ในงานที่รับผิดชอบ  โดยการจัดทำและเสนอ
แผนการตรวจสอบประจำปีต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง โดยเสนอผ่านปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง  ก่อนเสนอคณะกรรมการตรวจสอบ  เพ่ือพิจารณาอนุมัติ
ภายในเดือนสุดท้ายของปีงบประมาณ หรือปีปฏิทินแล้วแต่กรณี (มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน 
รหัส 2200) ในกรณีที่หน่วยตรวจสอบภายในวางแผนการตรวจสอบที่มีระยะเวลาตั้งแต่หนึ่งปี
ขึ้นไป  ให้นำมาใช้ประกอบการพิจารณาอนุมัติแผนการตรวจสอบประจำปีด้วย 

๕. ให้ปฏิบัติงานตรวจสอบให้ เป็นไปตามแผนการตรวจสอบประจำปีที่ได้รับอนุมัติตามข้อ 4. 
(มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน รหัส 2300) 

 6.  จัดทำและเสนอรายงานผลการตรวจสอบต่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง  โดยเสนอ 
     ผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง ภายในเวลาอันสมควรและไม่เกินสองเดือน  นับ    
     จากวันที่ดำเนินการตรวจสอบแล้วเสร็จ  กรณีเรื่องที่ตรวจพบเป็นเรื่องที่จะมีผลเสียหายต่อทาง  
     ราชการให้รายงานผลการตรวจสอบทันที  (มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน รหัส 2400) 
   6.1 รายงานเกี่ยวกับการบริหารจัดการความเสี่ยง และการควบคุมภายใน อย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง 
ประกอบด้วย 
     6.1.1 ความเสี่ยงที่สำคัญเก่ียวกับการดำเนินงานของหน่วยงานของรัฐ 
     6.1.2 ความเห็นเกี่ยวกับประสิทธิภาพของการบริหารจัดการความเสี่ยงและการบริหารจัดการ
ความเสี่ยงด้านการทุจริต รวมถึงระบบการร้องเรียน (Whistleblowing) ของหน่วยงานของรัฐ 
     6.1.3 ความเห็นเกี่ยวกับความเพียงพอและเหมาะสมของการควบคุมภายในด้านการเงิน และ
กระบวนการอ่ืนที่พิจารณาว่ามีความเสี่ยงสูงต่อการเกิดการทุจริต 
     6.1.4 สรุปภาพรวมของการฟ้องร้องต่อหน่วยงานของรัฐ คดีความต่าง ๆ และความรับผิดทาง
ละเมดิของเจ้าหน้าที่ในทางแพ่ง โดยวิเคราะห์สาเหตุที่แท้จริง (Root-cause analysis) และเสนอ 
แนะแนวทางการแก้ไขปัญหาในระยะยาว 

//7.ติดตาม... 



-3- 
 

7.  ติดตามผลการตรวจสอบ เสนอแนะและให้คำปรึกษา (Consulting Service) แก่หน่วยรับตรวจ 
เพ่ือให้การปรับปรุงแก้ไขของหน่วยรับตรวจเป็นไปตามข้อเสนอแนะในรายงานผลการตรวจสอบ 
(มาตรฐานด้านการปฏิบัติงาน รหัส 2500) 

8.  ในกรณีมีความจำเป็นต้องอาศัยผู้เชี่ยวชาญมาร่วมปฏิบัติงานตรวจสอบ  ให้เสนอขอบเขตและ 
    รายละเอียดของงาน  คุณสมบัติของผู้รับจ้าง  ระยะเวลาดำเนินการ  และผลงานที่คาดหวังจาก    
    ผู้รับจ้าง  รวมทั้งข้อเสนอโครงการของผู้รับจ้าง  ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง 
    พิจารณาอนุมัติให้ว่าจ้างผู้เชี่ยวชาญต่อไป 
9. ปฏิบัติงานในการให้คำปรึกษา (Consulting Service) ให้คำแนะนำ และความคิดเห็น เกี่ยวกับ 
    กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ ประกาศ มติ และคำสั่งของทางราชการที่เก่ียวข้องกับการตรวจสอบ 
    ภายใน ระบบการควบคุมภายใน  ระบบบริหารจัดการความเสี่ยง  และงานที่มีหน้าที่รับผิดชอบ 
    ด้วยความเที่ยงธรรม ต่อผู้บริหารและผู้ที่เกี่ยวข้อง ทั้งเป็นทางการและไม่เป็นทางการ  
10. ประสานงานกับผู้สอบบัญชี  คณะกรรมการตรวจสอบ  หรือคณะกรรมการอื่นที่ปฏิบัติงาน 
      เช่นเดียวกัน  และหน่วยงานต่าง ๆ  ที่เก่ียวข้อง  เพื่อให้เกิดความมั่นใจว่าขอบเขตของงาน 
      ตรวจสอบครอบคลุมเรื่องที่สำคัญอย่างเหมาะสมและการปฏิบัติงานที่ซ้ำซ้อนกัน 
11. ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้องกับการตรวจสอบภายในตามท่ีได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการ   
     ตรวจสอบสอบและนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวางรวมถึงงานที่ได้รับมอบหมายจาก  
     ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวางด้วย 

 

บทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบของหัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน 
 ตามมาตรฐานการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้ หัวหน้าหน่วยงานผู้ตรวจสอบ
ภายใน มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังนี้ 
 

มาตรฐาน รหัส 1010 : การแสดงการยอมรับภารกิจงานตรวจสอบภายใน ตามที่ปรากฏในกฎบัตรการ
ตรวจสอบภายใน 

หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในควรมีการหารือกับหัวหน้าหน่วยงานของรัฐและคณะกรรมการ
ตรวจสอบ เกี่ยวกับกฎบัตรการตรวจสอบภายในที่กำหนดภารกิจงานตรวจสอบภายใน ตามคำนิยามของการ
ตรวจสอบภายในที่กำหนดไว้ในหลักเกณฑ์ มาตรฐานและจรรยาบรรณตรวจสอบภายใน ซึ่งแสดงให้เห็นถึ ง
ความเข้าใจตรงกันและการยอมรับระหว่างผู้บริหารและผู้ปฏิบัติงาน 
มาตรฐาน รหัส 1111 : การมีปฏิสัมพันธ์โดยตรงกับคณะกรรมการการตรวจสอบและหัวหน้าหน่วยงาน
ของรัฐ   

หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องมีการสื่อสารและปฏิสัมพันธ์ในการปฏิบัติงานโดยตรงกับ
คณะกรรมการตรวจสอบและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ 
มาตรฐาน รหัส 1112 :  บทบาทของหัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในที่นอกเหนือจากงานตรวจสอบ
ภายใน 

เมื่อหัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในมีหรือคาดว่าจะมีบทบาทหรือความรับผิดชอบที่นอกเหนือจาก
งานตรวจสอบภายใน จะต้องมีมาตรการป้องกัน เพ่ือไม่ให้กระทบต่อความเป็นอิสระหรือความเที่ยงธรรม 
มาตรฐาน รหัส 1130 : ข้อจำกัดของความเป็นอิสระหรือความเที่ยงธรรม   

ในกรณีที่มีเหตุหรือข้อจำกัดที่จะทำให้ผู้ตรวจสอบภายในไม่สามารถปฏิบัติงานได้อย่างเป็นอิสระหรือ
เที่ยงธรรมข้อจำกัดของความเป็นอิสระหรือความเที่ยงธรรม ไม่ได้จำกัดเฉพาะความขัดแย้งทางผลประโยชน์  
แต่รวมถึงการถูกจำกัดในขอบเขตการปฏิบัติงานการเข้าถึงข้อมูลบุคคล และทรัพย์สิน ตลอดจนข้อจำกัดของ 

//ทรัพยากร... 
 



-4- 
 

ทรัพยากร เช่น งบประมาณ เป็นต้น ทั้งนี้ หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายใน มีหน้าที่เปิดเผยข้อจำกัดของ 
ความเป็นอิสระหรือความเที่ยงธรรมกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานตรวจสอบในครั้งนั้นและรายงาน
ข้อจำกัดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐและคณะกรรมการตรวจสอบตามที่กำหนดไว้ในกฎบัตรการตรวจสอบ
ภายใน 
มาตรฐาน รหัส 1200 : ความเชี่ยวชาญและความระมัดระวังรอบคอบเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพ 
  การปฏิบัติงานตรวจสอบภายในต้องกระทำด้วยความเชี่ยวชาญและความระมัดระวัง
รอบคอบเยี่ยงผู้ประกอบวิชาชีพ 

1220 A1 : หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องให้คำแนะนำและความช่วยเหลือจาก
ทีมงานขาดความรู้ ทักษะ และความสามารถอ่ืนๆที่จำเป็นในการปฏิบัติงานตามที่ได้รับมอบหมายไม่ว่าจะเป็น
บางส่วนหรือทั้งหมด 
มาตรฐาน รหัส 1300 : การการประกันและการปรับปรุงคุณภาพงาน    
  หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องปรับปรุงและรักษาคุณภาพของงานตรวจสอบภายใน
โดยมีการปรับปรุงคุณภาพงานตรวจสอบภายในให้ครอบคลุมในทุกด้าน 
มาตรฐาน รหัส 2000 : การบริหารงานตรวจสอบภายใน      
  หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องบริหารงานตรวจสอบภายในอย่างมีประสิทธิ ผล 
เพ่ือให้เกิดความม่ันใจว่า การปฏิบัติงานตรวจสอบภายในสามารถสร้างคุณค่าเพ่ิมให้กับหน่วยงานของรัฐ  
มาตรฐาน รหัส 2010 : การวางแผนการตรวจสอบ       
  หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องวางแผนการตรวจสอบตามผลการประเมินความเสี่ยง 
เพ่ือจัดลำดับความสำคัญก่อนหลังของกิจกรรมที่จะทำการตรวจสอบให้สอดคล้องกับเป้าหมายของหน่วยงาน
ของรัฐ 
มาตรฐาน รหัส 2020 : การเสนอและอนุมัติแผนการตรวจสอบ     
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องเสนอแผนการตรวจสอบและทรัพยากรที่จำเป็นในการ
ปฏิบัติงาน รวมทั้งการปรับเปลี่ยนแผนการตรวจสอบในรอบปีที่มีนัยสำคัญให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐและ
คณะกรรมการตรวจสอบ พิจารณาอนุมัติในกรณีที่มีข้อจำกัดของทรัพยากร หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบ
ภายในต้องรายงานถึงผลกระทบที่อาจจะเกิดขึ้นต่อแผนการตรวจสอบด้วย 
มาตรฐาน รหัส 2030 : การบริหารทรัพยากร         
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องบริหารทรัพยากรให้มีความเหมาะสมเพียงพอ และเกิด
ประสิทธิผล เพ่ือให้การปฏิบัติงานตรวจสอบภายในสามารถบรรลุผลตามแผนการตรวจสอบที่ได้รับอนุมัติ 
มาตรฐาน รหัส 2040 : นโยบายและวิธีการปฏิบัติงาน       
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องกำหนดนโยบายและวิธีการปฏิบัติงานให้ชัดเจน เ พ่ือใช้เป็น
แนวทางในการปฏิบัติงานตรวจสอบภายใน 
มาตรฐาน รหัส 2050 : การประสานงานและการใช้ผลการปฏิบัติงานของผู้อ่ืน     
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในควรมีการแลกเปลี่ยนข้อมูล การประสานงานและการพิจารณาใช้
ผลการปฏิบัติงานของผู้อื่นที่ใช้บริการด้านการให้ความเชื่อมั่นและให้คำปรึกษาในด้านต่างๆทั้งจากภายในและ
ภายนอกของหน่วยงานของรัฐ เพ่ือให้เกิดความมั่นใจว่าขอบเขตของงานตรวจสอบครอบคลุมเรื่องที่สำคัญ
อย่างเหมาะสมและลดการปฏิบัติงานที่ซ้ำซ้อนกัน 
มาตรฐาน รหัส 2060 : การรายงานต่อหัวหน้าหน่วยงานของรับและคณะกรรมการตรวจสอบ  

หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องรายงานผลการปฏิบัติงานเป็นระยะๆให้หัวหน้าหน่วยงานของ
รัฐและคณะกรรมการตรวจสอบ ทราบถึงวัตถุประสงค์อำนาจหน้าที่ ความรับผิดชอบและผลการปฏิบัติงาน 

//ตามที่กำหนด... 



-5- 
ตามที่กำหนดไว้ในแผนการตรวจสอบ และการปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ มาตรฐานและจรรยาบรรณการตรวจสอบ
ภายใน โดยรายงานดังกล่าวต้องระบุถึงประเด็นความเสี่ยงและการควบคุมที่มีนัยสำคัญ ความเสี่ยงจากการทุจริต 
ประเด็นการกำกับดูแลรวมทั้งเรื่องอ่ืนๆที่ หัวหน้าหน่วยงานของรัฐและหรือคณะกรรมการการตรวจสอบให้
ความสำคัญ 
มาตรฐาน รหัส 2340 : การกำกับดูแลการปฏิบัติงาน      
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องมีการกำกับดูแลการปฏิบัติงานที่ได้มอบหมายอย่างเหมาะสม เพื่อให้
เกิดความมั่นใจว่า การปฏิบัติงานสามารถบรรลุตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้อย่างมีคุณภาพ และเป็นการช่วย
พัฒนาการปฏิบัติงานของผู้ตรวจสอบภายในให้ดียิ่งขึ้น 
มาตรฐาน รหัส 2421 : ข้อผิดพลาดของรายงานผลการตรวจสอบ     
 ในกรณีที่ตรวจพบว่า รายงานผลการตรวจสอบที่เสนอมีข้อผิดพลาดหรือละเลยในการกล่าวถึงประเด็นหลัก
ที่สำคัญ หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องรีบแก้ไขและจัดส่งรายงานฉบับที่แก้ไขแล้วให้แก่บุคลที่เก่ียวข้องทันที 
มาตรฐาน รหัส 2440 : การเผยแพร่รายงานผลการตรวจสอบ     
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องเผยแพร่รายงานผลการตรวจสอบให้บุคคลที่เกี่ยวข้องทราบตาม
ความเหมาะสม 
มาตรฐาน รหัส 2500 : การติดตามผล        
 หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องกำหนดและรักษาระบบการติดตามการปฏิบัติตามข้อเสนอแนะใน
รายงานผลการตรวจสอบ 
มาตรฐาน รหัส 2600 : การยอมรับสภาพความเสี่ยงของฝ่ายบริหาร          

ในกรณีที่หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในมีความเห็นว่า ความเสี่ยงที่เหลืออยู่ที่ฝ่ายบริหารยอมรับนั้น 
อาจจะไม่อยู่ในระดับที่หน่วยงานของรัฐสามารถยอมรับได้ หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องหารือกับหัวหน้า
หน่วยงานของรัฐ หากยังไม่สามารถหารือข้อยุติได้หัวหน้าหน่วยงานตรวจสอบภายในต้องเสนอต่อคณะกรรมการ
ตรวจสอบเพื่อพิจารณาหาข้อยุติต่อไป 
 

สายการบังคับบัญชา  
ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ ข้อ 4 กำหนดให้การบริหารงานทั่วไปของ
หน่วยงานตรวจสอบภายในให้หน่วยงานตรวจสอบภายในขึ้นตรงต่อหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ  คือ นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนสวาง เป็นผู้บริหารสูงสุดของหน่วยตรวจสอบภายใน  และมีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
โนนสวาง  เป็นผู้บังคับบัญชาข้าราชการฝ่ายประจำสูงสุด  ตาม พรบ.ระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
2542  โดยเสนองานผ่านปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง ในเรื่องที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน เช่น 
เห็นชอบกฎบัตร  อนุมัติแผนการตรวจสอบ  รายงานผลการตรวจสอบ  ติดตามผลการตรวจสอบ ฯลฯ เพื่อเสนอ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง พิจารณาสั่งการ 

เว้นแต่  การแต่งตั้ง  โยกย้าย  ถอดถอน เลื่อนขั้น  เลื่อนตำแหน่ง  และประเมินผลงานของหัวหน้า
หน่วยงานตรวจสอบภายในของหน่วยงานของรัฐที่มีคณะกรรมการตรวจสอบ  ให้เป็นไปตามอำนาจ
หน้าที่ของคณะกรรมการตรวจสอบ ตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของ
รัฐ ข้อ 13  กำหนด  

อ้างอิง : 1. มาตรฐานรหัส 1111  กำหนดให้หน่วยตรวจสอบภายในมีปฏิสมัพันธ์โดยตรงกับคณะกรรมการ 
ตรวจสอบ  และหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ    
2. บทเฉพาะกาลตามตามหลักเกณฑ์ปฏิบัติการตรวจสอบภายในสำหรับหน่วยงานของรัฐ  กรณีหน่วยงานของรัฐ  
ไม่มีคณะกรรมการตรวจสอบ(คตส.) ให้ขึ้นตรงต่อหัวหน้าหน่วยงานของรัฐไปพลางกอ่นและจัดมีให้ คตส. ภายใน 3 
ปี นับแต่วันที่หลักเกณฑ์นี้ใช้บังคับตามรูปแบบที่กระทรวงการคลังกำหนด 

 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที ่ 2๑  กรกฎาคม  ๒๕65  เป็นต้นไป  
   สั่ง  ณ  วันที่  21  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕65 

 
 

  
(นายบัวผัน  วันนา) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนสวาง 


